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Anotace

Bakalářská práce se zaměřuje na návrh a zpracování zjednodušené

projektové dokumentace na úrovní projektové dokumentace určené pro

stavební povolení v praxi pro objekt Welness centrum v Chomutově dle

vyhlášky č. 62/20013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o

dokumentaci staveb. Cílem této bakalářské práce je návrh objektu zejména

po stránce dispoziční, hmotové, stavebnětechnické a konstrukční. V práci je

statické posouzení vybraných prvků konstrukce a tepelné posouzení

konstrukcí. Posouzení a navrhnutí konstrukcí byly provedeny dle platných

norem ČSN. Výkresy byly zpracovány v programu AutoCAD 2014

studentské verze. Výpočty byly provedeny ručně a s pomocí programů Fin

FC 2D, CLT Engineer a Microsoft office.

Klíčová slova

Welness centrum, skeletová konstrukce s vyzdívkou, CLT panely

Bakalářská práce, 2015/2016
Jana Slívová

7

Annotation

Bachelor thesis focuses on the design and simplified processing of project

documentation on the same level as project documentation for building

permits in practice. The target object is Wellness Center in Chomutov,

according to Decree no. 62/20013 Coll., Amending Decree no. 499/2006

Coll. construction documentation. The target is object Wellness Center in

Chomutov, according to Decree no. 62/20013 Coll., Amending Decree no.

499/2006 Coll. construction documentation. The aim of this work is design

the building with focusing on disposition, mass, constructional and technical

design. The work is a static analysis of selected elements of the structure

and thermal assessment structures. Design and assessment structures were

made according "CSN" (Czech technical standard). The drawings were

processed in "AutoCAD 2014 student version". Calculations were

performed manually with supported functions of programs "Fin FC 2D;

CLT Engineer" and "Microsoft Office".

Key words

Wellness center, skeletal structure with brickwork , CLT panels.

Bakalářská práce, 2015/2016
Jana Slívová

8

Obsah:

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

A.1.Identifikační údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

A.1.1.Údaje o stavbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

A.1.2.Údaje o stavebníkovi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

A.1.3.Údaje o zpracovateli projektové dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

A.2.Seznam vstupních podkladů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

A.3.Údaje o území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

A.4.Údaje o stavbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

A.5.Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

B.1.Popis území stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

B.2.Celkový popis stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

B.2.1.Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních je dnotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

B.2.2.Celkové urbanis tické a architektonické řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

B.2.3.Celkové provozní řešení, technologie výroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

B.2.4.Bezbariérové užívání stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

B.2.5.Bezpečnost při užívání stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

B.2.6.Základní charakterist ika objektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

B.2.7.Základní charakterist ika technických a technologických zařízení . . . . . . . . . 26

B.2.8.Požárně bezpečnostní řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

B.2.9.Zásady hospodaření s energiemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

B.2.10.Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a

komunální prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

B.2.11.Ochrana stavby před negativními ú činky vnějšího prostředí . . . . . . . . . . . . . . . 28

B.3.Připojení na technickou infrastrukturu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

B.4.Dopravní řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

B.5.Řešení vegetace a souvisej ících terénních úprav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

B.6.Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

B.7.Ochrana obyvatels tva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

B.8.Zásady organizace výstavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

C.SITUAČNÍ VÝKRESY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

C.1.Situační výkres ši rších vztahů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Bakalářská práce, 2015/2016
Jana Slívová

9


[…]

Interiérové řešení je pohledová povrchová úpravou tvrdým voskovým olejem

OSMO. Šroubové spoje překrývá spárová deska. Ukotvení stěny řešeno na sokl s

maltovým ložem.

Statické řešení zhotovuje dodavatel

Bakalářská práce, 2015/2016
Jana Slívová

170

6. SAUNY A VÍŘIVKY

Sauny

Vestavěné sauny budou zhotoveny na zakázku firmou USSPA Profi.

STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST:

Prostor pro saunu

- Vlhkost stěn max. 10% . Atmosférická vlhkost max. 50 %. Rovinnost stěn min.4

mm na 2 m lati. Vyznačení všech pod omítkových rozvodů na stěnách.

Podlaha

- Rovná keramická dlažba

- Keramický sokl po celém vnitřním obvodu sauny (5-10cm).

Umístění sauny v prostoru:

- Saunu doporučují umístit cca 5 - 10 cm od stěny, z důvodu cirkulace vzduchu okolo

sauny.

Přívod a odvod vzduchu

- Přisávací otvor ve stěně pod topidlem o rozměru 6x10cm ve výšce cca 15cm nad

čistou (vnitřní) podlahou.

- Odvětrání se provádí v nadstropním prostoru sauny – otvor cca 10x20cm( co

nejvýše u stropu místnosti).

- Přisávání i odvětrání musí být provedeno v rámci interiéru (nesmí být vyústěno do

venkovního prostoru !).

Welness centrum je vybaveno :

Finskou saunou

- V klasické finské sauně je tělo vystaveno teplotám od 70 do 100 stupňů Celsia. dle

výšky zvolené lavice - čím výše, tím je teplota vyšší. Kvalita vzduchu v suché sauně

je totožná s kvalitou vysokohorského vzduchu v nadmořské výšce zhruba 2.000

metrů. To znamená, že je zde řidší vzduch, který nás nutí k intenzivnějšímu,
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prohloubenějšímu dýchání, což také zvyšuje tepovou frekvenci a dochází ke zvýšené

činnosti kardiovaskulárního systému

Aromatickou saunou

- Představuje ideální kombinaci tepla (47° – 53°C) a vlhkosti (100% vlhkost

vzduchu)

Infra saunou

- pracuje pomocí vyzařování infračervených paprsků . již okolo 45 – 60°C.

- Dlouhovlnné infračervené záření proniká rovnou do tělových tkání. Dostane se až

do hloubky více jak 4 cm.Svaly se uvolňují a zklidňují, tělo není zatěžováno.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Infra%C4%8Derven%C3%A9
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Vířivky USSPA Profi model ARENA

STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST:

Umístění

- na jednotný, pevný a vodorovný povrch, který je schopen unést váhu vířivky, vody

i koupajících se (až 500 kg/m2). Může to být betonová deska, dřevěná podlaha,

zámková dlažba.

Zapuštění

-Šachta (prostor) pro vířivku musí být dostatečně veliká, aby zůstal přístup ke všem

servisním dvířkám.

- Prostor musí být dokonale odvodněn a odvětrán.

Elektrické připojení

- Připravený elektrický přívod a jeho jištění musí být zhotoven kvalifikovaným

pracovníkem dle platných norem

SPECIFIKACE MODELU ARENA

Rozměr skořepiny 343 × 258 × 79 cm

Rozměr s rámem 343 × 258 × 100 cm

Objem vody 2 600 l

Váha bez vody 440 kg

Váha s vodou 3 040 kg

Počet míst celkem 10 – 12
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Závěr

Při návrhu a zpracování této bakalářské práce jsem využila veškeré své znalosti a

dovednosti, které byli součástí čtyřletého studia bakalářského oboru Stavební

inženýrství na Západočeské univerzitě v Plzni. Obsahem této bakalářské je

zpracování zjednodušené projektové dokumentace ke stavebnímu povolení pro

novostavbu Wellnes centra v Chomutově.

Při návrhu jsem se soustředila na dispoziční řešení objektu Wellnes centra, tak aby

byli splněny veškeré stavební, požární, akustické , statické a hygienické požadavky.

Rozhodla jsem se pro stavební řešení prefabrikovaného skeletu, s podélným

průvlakovým systémem. Železobetonové průběžné sloupy s krátkými konzolami,

které nesou průvlaky s ozuby jsou hlavním nosným systémem. Základy objektu

jsou řešené jako prefabrikované patky s kalichy. Stropy objektu tvoří stropní panely

Spiroll tl320 a 200mm. Jako výplňové zdivo jsem zvolila stavební materiál Ytong, z

důvodů celkového zateplení, které je nutné zejména pro obvodové železobetonové

sloupy. V druhém podlaží jsou jako obvodová výplň použity CLT panely ,které jsou

v interiéru navrženy v pohledové kvalitě. Další varianta využití CLT panelů je jako

obklad stěny (CLT 100 L4s) interiéru stejné vyzdívky jako v prvním nadzemním

podlaží. Jako Střecha je řešená jako plochá s atikou a se střešními vpusti.

Celý projekt je velmi rozsáhlý a jeho řešením jsem se přiblížila ke stavební praxi.

Ve statické části jsem použila znalosti z odborných předmětů a aplikovala jsem je na

konkrétní situaci. Komplexnost a rozsáhlost práce mě obohatila o mnoho poznatků,

které můžu dále využít a jsou pro mne cennou zkušeností.
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Fin 2D

AutoCad 2014
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BETON C40/50 XC1, Dmax=18mm, S4

OCEL B500B

Krytí 32mm

Kóty vnější povrch

5600

Pozn:

- průvlak osazený na konzolách vnitřních sloupů

-podrobné výpočty viz. příloha F.3.8.

- výtuž bude svařena ,popř. svázána

- krytí výztuže bude zajištěno plastovými distančníky
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