## OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Jana Slívová**
Osobní číslo: **A11B0254P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh a zpracování projektové dokumentace na objekt Wellness centrum**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

### 1. Zásady pro zpracování:

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
- Rozsah práce je upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

### 2. Obsah práce

Zjednodušená projektová dokumentace na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy. Pro práci byl užit návrhu objektu wellness centra v Chomutově
**Obsahově splněno.**

### 3. Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení
**Cíl práce splněn**

### 4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata
**Splněno**

### 5. Závěr hodnocení

Práce je zpracována ve zjednodušeném rozsahu. Kvalita vypracování textové i grafické části je na průměrné úrovni s řadou grafických a obsahových nedostatků, zejména v zakreslování a řešení konstrukce (nosný systém, patky, průvlaky, řezy, dopracování konstrukce, kótování).
Technické i obecné řešení objektu sice odpovídá svým rozsahem předpokládaným základním požadavkům pro povolení stavby, pro bakalářskou je potřeba podrobnější a propracovanější stavební, konstrukční a stavebně fyzikální řešení.
Práci hodnotím známkou

<b>2</b> <b>velmi dobře</b>
---------- --------------------

**Práci doporučuji k obhajobě**

#### Otázka:

Jak je zajištěna prostorová tuhost stavby?

V Plzni dne 25. 8. 2016,
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.